
Zápis č. 9/2013 
ze zasedání Výkonného výboru SZM, 

dne 18.09.2013 
 
Přítomni:  Gerhard Ittner, Ondřej Honzák, Dan Krob, Karel Křovina, Dušan Ocelík, Jiří 

Svoboda, Aleš Vochoč 
Omluveni: Martin Smrž, Yvona Kneblová   
Hosté:   Martin Sodomek 
Koordinátor:  Marcela Švejdová 
 
Jednání zahájil předseda Gerhard Ittner a přivítal přítomné. Úvodem oznámil, že ukončuje 
svůj pracovní poměr na okruhu v Mostě a zároveň se vzdává členství ve VV. Písemnou 
rezignaci zašle. 
 
1. Schválení zápisu z minulého jednání 
Zápis č. 8 z jednání výboru byl schválen bez připomínek. 
 
2. Rozdělení reprezentačního příspěvku na ME v Albacete 
Celková částka je 184.300 Kč. Kvalifikovaní jezdci David Látr (SSP), Igor Kaláb (SSP), Michal 
Filla (SSt 1000) a David Ouředníček (SST 1000) obdrží každý 40.000 Kč, jezdec Jiří Klejch (SST 
600, jež není kvalifikační třídou pro ME) obdrží 24.300 Kč. 
  
3. Konference Svazu SZM 
Termín byl stanoven na  16.10.2013 v 16,00 hod v budově AČR. 
Složení konference bylo upřesněno následovně: 
9 členů stávajícího VV 
Gerhard Ittner,     Karel Křovina,  
Ondřej Honzák,    Yvona Kneblová,  
Daniel Krob,     Dušan Ocelík,  
Martin Smrž,     Jiří Svoboda,  
Aleš Vochoč 
10 pořadatelů:  
Czech Drag Centrum klub v AČR Mini racing – skútr klub v AČR 
Autodrom Most a.s.   Motosport klub Uh. Hradiště v AČR 
AMK Nepomuk v AČR   AMK Hořice v AČR 
Moto klub Branná v AČR  Old Racing Club Dvůr Králové v AČR 
AMK Český ráj v AČR   RABA  Motosport 
5 Středisek motocyklového sportu 
Sportklub AD Most v AČR  Mini racing – skútr klub v AČR 
AMK Hořice v AČR   AK Březolupy v AČR 
Czech Drag Centrum v AČR 
4 týmy: 
Montáže Brož Racing team  AK Březolupy v AČR 
AMK Hořice v AČR   Klub Racing Team Znojmo 
2 ostatní 
Zástupci Akademií České Budějovice a Praha 
Celkem 30 osob. 



 
 
 
4. Návrh mediálního partnerství s Moto Bike   
Výbor posoudil návrh p. Ocelíka a přes potřebu medializace silničního sportu nelze touto 
cestou jít pro nedostatek finančních prostředků, alespoň pro tento rok. Pro příští rok výbor  
prověří možnosti rozpočtu a zváží tuto nabídku ještě jednou. 
 
 
5. Různé: 
Otázka Alpe = našeho mistrovství zůstává stále otevřená, jednání na Slovakiaringu nepřineslo 
výrazné novinky. Ve hře stále zůstává i slovenský promotér IMRC, který má zájem pořádat 
AA mistrovství společně se závody „2. ligy“.  
 
Pánové Sodomek a Křovina předběžně projednali s jezdci možnost přidělit pořádání 
Mistrovství ČR ve třídách Supermono a Twin agentuře Amboseli společně s Přeborem 600 a 
1000 a nesetkali se s pozitivním ohlasem.  
 
Pan Ittner informoval výbor o úmyslu 1. Vicepresidenta AČR ocenit výrazné juniorské jezdce. 
Za silniční závody byli navrženi Štěpán Zuda (mini racing) Martin Gbelec (velká silnice) a Karel 
Hanika (FIM Rookie Cup). Výbor bere na vědomí. 
 
Pan Ittner informoval o konfliktu otce jezdce a Jury na posledním podniku Mini racing ve 
Vysokém Mýtě. Otec jezdce nesouhlasil s průběhem kontroly restriktoru, Jury s ohledem na 
věk jezdce (8 let) místo vyloučení vyměřila peněžitý trest, nicméně otec jezdce členy jury 
verbálně napadl, uzamkl je v místnosti a zahodil klíče. Pokutu nezaplatil. 
Otec jezdce se obrátil na sekretariát FMS se žádostí o odpuštění trestu. Sekretariát poskytl 
odpověď v duchu platných řádů: Trest může být změněn pouze cestou disciplinárních orgánů 
FMS AČR (Disciplinární komise a Národní odvolací soud), těchto opravných prostředků jezdec 
nevyužil, takže trest zůstává v platnosti, odpověď byla zaslána doporučenou poštou. Výbor 
bere na vědomí. 
 
Porada pořadatelů přírodních okruhů se uskuteční dne 26.10.2013 v Hořicích od 15.00 hod. 
 
 
Zapsala: Marcela Švejdová 
Schválil: Gerhard Ittner 


